
UCHWAŁA NR LIX/414/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą podjęcia uchwały zwalniającej w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, petycji 
nie uwzględnia się. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3962E9C4-545F-460E-823B-B93781F62C0A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Do uchwały Nr LIX/414/2023 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, 

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

 Zgodnie ze Statutem Gminy i Miasta Witkowo petycja została niezwłocznie przekazana 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której petycja 

dotyczy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 12 września 2023 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Witkowie ustaliła, co następuje: 

Gminny system gospodarki odpadami komunalnymi powinien się finansowo bilansować, 

tzn. dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają pokryć wydatki 

związane z funkcjonowaniem systemu. Z uwagi na wysokie koszty odbioru, transportu 

i zagospodarowania odpadów komunalnych wprowadzanie ulgi jest nieuzasadnione ekonomicznie. 

W przypadku zastosowania ulgi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny aby 

zapewnić bilansowanie się systemu, konieczne byłoby podniesienie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla pozostałych mieszkańców.  

Z uwagi na powyższe argumenty petycji nie uwzględnia się.  

W świetle powyższych ustaleń Rada Miejska w Witkowie podzielając w całości ustalenia 

Komisji, petycji nie uwzględnia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3962E9C4-545F-460E-823B-B93781F62C0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/414/2023 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


